
Republika e Kosov6s

Republika Kosova- Ko

Drejtoria Pdr Urbaniz6m

Nr: 04-351/02-132506

Dt.07.10.2025

Komuna e Prizrenit

Stina Prizren - Prizren Belediyesi
sova CumhuriYeti

dhe Planifikim HaPEsinor

VENDIM
(p6r Leje Nd6rtimore)

Op

Prizren ..

DREJToRATIPERURBANIziiMtlhePLANIFIKIMHAPESINOR,mek6Tkes6ne
f"to. ff-oti nlu Prizren ne baze te nenit 3alineja l pikat 1'l' l'2'l'3'l'4'1'7'1'-16' 1'17'dhenenit

;;iil;i-fi; 1.r neri r+ urin"u i. pika 1.1 nenin 15 arinea 1 pika 1.1, e.lidhur me 
"dhe 

nenin

i;.-;li;;.ie rieii, per ndertim nr.0iqjL-tto,si dhe nenit 3 paragrafi 1 pika 1'6' 1-'24 
'^1'25 

si dhe

;#;le itc,[p6r planifikim Hapesinor.nr.04tL-174 G d1.31.07.2013 ,si dhe komfor nenit 33

paragrafi 1 pika 19 td n 
"g,if""'t 

eer lakP ^!alt'^ 
ngarkesa dhe gjoba nga Shdrbimet dhe

"V.pif .i".ire'i"mrrale ,r.00 i/001-46063 dr. 23.03.2019 si dhe Vendimit pdr p.rcaktimin e taks.s

"orilriri.r,ir. 
p6r l6shimin e iejes ndertimore dhe^rarifat p6r rregullimin 

.e 
infrastruklurEs n6

t."ri"rir.'qy*.iit te prizrenit nr.oilorr-+rt+t te dr.10.04.2014,dhe sipas vg1llmi.t ne1.1{atimin e

Harles Zonale Komunale(HzKjper periudhen 2022-2030-nr.0o1-011-48192 dt. 31.03.2022 e

lidhur me nenin 85 te Ligjit pe, i'"ieqir.rir:en Lokale dhe t6 neneve 27 ,44,46,47,48 si dhe nenit

125 te L.P.P.A nr. 05/031 dt. 25.05.2016 merr kdt6:

e nd6rtimore i l€shohet:K o

Emri:

Nd vendin e quajtur " IsPot Sela-Do Puta" Prizren
Adresa:

Emaili:
Telefoni:

Objekti - sht6pi individuale p6r banim

ektit
Emri i

- PrizrendN.P.N, ' D.Project "
ektuesit

Emri i

rJ etzr renrn ) PesanIL bahJelamlalsr t van PaeumKoAdresa:

Emaili:
Telefoni:

Fatos Iloti



P€r punEt nddrtimore nd vijim

Adresa: ZK Dushanov6

GPS Koordinatat:Lokacioni i nddrtimit giendet nE Zondn

Kadastrale Dushanovd.

Objekti - shtepi individuale per banim me

etazhitet P+l do td nd6(ohet ne parcelen

kadastrale nr. P- 71813023-00383-5 Zona

Kadastrale Dushanov6 me siperfaqe S=31Om'?

sipas listds Poseduase.

Sip€rfaqe bruto e pOrdheses 6sht0 S=l I I '40m'z'

Siperfaqe neto e perdheses eshtE S=93.60m''

Sip€rfaqe bruto e katit dshte S:1 11.40m'z.

Sipdrfaqe neto e katit eshte S:91'30m'z'

Sipdrfaqe bruto e objektit 6shtd 5=222.8Om'z'

Siperfaqe neto e objektit 6shte S=184.90m''

Zonat (t)

Kadastrale

Me k€t6 Vendim , aPlikuesit P6r leje nddrtimore Fatos Hoti i lejohet ndErtimi i objektit- shtdPi

individuale pdr banim nd vendin e quajtur "Ispot Sela-Do Puta " n0 ngastrEn kadastrale P-

7l 813023-003 83-5 Zona Kadastrale DushanovE.

Mek6t6vendim,poseduesittdlejesnd€rtimoreFatosHotiilejohetndErtimiiobjektit_shtEpi
individuale pEr banim me etazhitet P+l '

Poseduesi i Lejes NdErtimore Esht€ i obliguar q6:

Lloji i nddrtim

Nddrtimi i ri Ri tim fl
it tE propozuar

Rindertim tr

Kate

Kate

raozuevm teedertnaor1 e ppro

nrlao ]IKateIr a

A perfshin kerkesa ndrY Po! Joshimin e destinimit?

ktit - banimit individualPerdorimi i ProPozuar:obje

- ilshtd miratuar taksa administrative pgr l6shimin e lejes nd0rtimore nE shumEn prej 1253'59Euro'

_ F*rrr"g"riu 
" "lerEs 

sE objektit sipas teti.l dokumentacioni teknik eshtd nd shum6n prej

76.706.07 e.



Tefrllojemepun6tndbrtimorebrendanjd(l)vitingadataedhdniess6k6sajleje

ndertirnore.NerastsenukfillohetmendertimbrendakEtijafatiateherEmundt0b6het

kerkesa pEr vazhdim t€ lejes nddrtimore brenda afatit te vlefrshmdris€ris6 s€ lejes

ndertimore;

Te vendose tabelen informuese nd vendndertim me informatat e meposhtme:

- Informata mbi Lejen Nd€rtimore

- Informatat mbi Projektuesin

- lnformata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes s€ nd€rtimit

- Td rrethoj vend ndErtimin (punishten)

T6 siguroje qe kontratkuesi nE vendndOrtim posedon dokumentet e meposhtme:

- Nje kopje te k0saj leje ndErtimore;

- Nti kopje e tE gjitha dokumenteve te ndertimit qejane ndnshkruar ose vulosur si t€

"APROVUAR" nga organi komPetent;

- Projektin kyesor me td giitha faza pdr nevoja t0 realizimit te ndertimit;

-Dokumentacioninq0tregonkonformitetineproduketevetenddrtimitdhepajisjeveme

k6rkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te nd0rtimit;

.LibrindheditarinndErtimor,q0duhett€pErmbajnEregiistErt6hollesishdmditort€tE

giitha punOve nddrtimore, p6rfshir€ tC dh6na tb shkruara dhe skematike' qC

Jokumentojn€: daten, venJin dhe rezulatatet e testeve td kyera n€ materialet ose punet

nd0rtimore;

- Pdrshkrim td problemeve td hasura gjatE nd6rtimit dhe inspektimit dhe m€nyr6n se si

janO zgjidhur si dhe;

- Td dor€zoj njoftim insektoratit te Organit Kompetent per fillimin e nddrtimit sE paku

shtate (7) ditE para filtimit te puneve nd6rtimore;

- Td njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet siE kerkohet me ligi' dhe akte

nentigjore. Keto inspektime nuk e lirojne aplikuesin p€r leje nddrtimore dhe/ose- 
-

arkite?in apo inxhinierin e licencuar p6rgjegi€s p6r sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mik0qyrje ditore te puneve ndErtimore;

- T€ njoftoj organin kompetent per ndryshimet n€ dokumentacionin nddrtimor tE miratuar

ngu iro"l-tt "ri. 
Poseduesi i Lejes Ndertimore duhet td njoftoje organin kompetent per te

giitha nd.yshimet ne dokumentacionin nd6(imor t€ miratuara nga projektuesi perveq ne

rast kur:

o Ndrysimet nuk jan6 n€ kund0rshtin me Kushtet Nd6rtimore' Kodin dhe

regulloret teknike n€ fuqi;

o NJryshimet n€ dimensionet e pjeseve te jashtme td ndertimit nuk tejkalojne 2%

dhe-zero presje nj6 (0,1) met0r por qE nuk tejkatojn6 vij€n nddrtimore;



o Ndryshimet n€ organizimin e brendsh€m jand nE harmoni me Kushtet

Nd€rtimore, Kodin dhe rregulloret teknike nE fuqi;

- Te aplikoje per certifikatd tE perdorimit pas perfundimit td puneve ndErtimore' nC pajtim

me Ligjin dhe aktet nEnligiore.

P.S. Problemet eventuale me fqinjEt mbetet t0 zgjidhE investitori'

Arsyetim

Fatos Iloti ka kdrkuar nga organi kompetent !U!H ldshimin e lejes nd6rimore p6r

obiektin - sht6oi individuale pdr ba nlm

Pas shqvrti-it te kdrkesds dhe dokumen tacionit , si dhe bazuar nE Ligjin p€r Nddrtim Nr. 04/L-

I 10, Ligj in Nr. 02/L-28 tE Procedur6s Administrative dhe disPozitat tjera tE liglit nd fuqi, u

konstatua se jan6 plot€suar td giitha kushtet e parapara ligiore pdr 16shimin e Lejes Nd€rtimore,

B undtor profesional:

andaj u vendos si n€ disPozitiv.

Kjo Leje Nddrimore bazohet ne shqyrtimin e provave:

Njoftim p€r plot0sim t€ dokumentacionit,

- P€lqimi nga "KEDS-i",

- Pelqimi nga Kom."Hidroregiioni Jugor",

- Pdlqimi nga Telekomi i Kosov6s - PTK-ja,

- Pelqimin nga Kompania Rajonale e Ujitjes -"Radoniqi -Dugagiini"Sh'A"

- V0rtetimi nga sektori i menagiimit tE mbeturinave'

- Projekti kYesor.

udhezimi juridik: pala e pakenaqur me k6t6 aktvendim, permes k6saj Drejtorie me

ankese mund t'i drejtoiet Ministris€ sd Mjedisit 
' 
Planifikimit Hap€sinord dhe

Infrastruktures,brendaafatiprej30ditdshdukellogariturngaditaemarrjesnEdorEzim

td ketij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DF{E PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Alerdita Mormorina, inxhi. dip. ark'

R ORI

mB ur.


